- 43 Gerardus Vossius (Amsterdam) to Grotius (Paris), 17 June 1642 (Grotius, *Briefwisseling* 13, no. 5752; *ePistolarium*; groo001/5752):

exquiram ex Blauwio: sic enim, non Blauwiis, nunc scribendum mihi, fratrum eo qui iunior erat paucos ante menses defuncto. Magis ea res obsesset reipublicae literariae, nisi fratrem propemodum ex asse haeredem fecisset. Absque eo foret qui superest impar esset sumptibus faciendis tantis, quippe, ut mittam caetera, typographiae ergo alit quotidie supra homines XL.

- 44 Caspar Barlaeus (Amsterdam) to Cornelis van der Myle (1579–1642) 16 December 1635 (Barlaeus, *Epistolarum liber*, no. 312; *barl001/0312*): ‘Nec minus Respublica literaria, Patavina praesertim, in eodem viro Mecoenatem amisit, quo gaudebat; Apollinem, cujus se hortatu monitisque erigebat: Palladem, cujus se aegide tuebatur; purpuram, qua spendescebat; curatorem, a quo fovebatur tenerius’.

- 45 Christiaan Huygens (The Hague) to Nicolaas Heinsius, 13 October 1661 (Huygens, *OC* 3, no. 907; *ePistolarium*; huyg003/0907):

Pater meus ante paucos dies in Galliam profectus est, Arausionensis arcis restitutionem Principis nomine a Rege petiturus. Comitem habet fratrem Ludoicum qui non multo ante ex Hispania redierat. Rogas quid ibi rerum gesserit; atque ego pro illo tibi respondeo, in ea quidem re quam illi commendaveras aliquid egisse, sed minus quam optaverat. Varias lectiones aliquot ex optimo Ovidij manuscripto ac pervetusto descripsit, in quo frequenter easdem quoque emendationes quae a te proditae sunt se reperisse dicebat. In ijs quas collegit nullae sunt admodum magni momenti; sed nec multas colligere licuit, quod res non ferebat ut diutius in Bibliotheca regia moraretur. Caeterum incredibilem inscitiam socordiamque tum monachorum illorum qui in celeberrimo Escurialiensi Coenobio degunt, tantaque librorum optimorum copia potiuntur, tum omnium in universum Hispanorum, satis praedicare non poterat; quippe qui non tantum literas scientiasve non curent, sed nec quid in reliquo literarum orbe rerum geratur aut norint aut nosse laborent.

- 46 Scholten and Pelgrom, ‘Scholarly Identity and Memory’.

- 47 See, e.g., Joseph Scaliger (Leiden) to Richard Thomson (1569–1613) (Cambridge), 26 December 1600: ‘...quando cloacae illae et colluvies monachorum sese in Europam effuderint, ut Loiolitae odie et Capuccini’, in Scaliger, *Correspondence* 3, 551, ll. 12–13.

- 48 John Collins (1625–1683) (London) to Robert Moray (1608–1673) (London), February 1669 (Huygens, *OC* 6, no. 1709; *ePistolarium*; huyg003/1709):

Vpon ye whole, Monsieur Hugens seems blameable for beginning these comparisons, quasi ex animo vilipendendi, as appears from his reason rendred, why Gregory’s quadrature of ye Hyperbola should not seem new to ye Royal Society; on the other side it were to be wisht, that Mister Gregory had been more mild with yt generous person, who hath deserv’d well of ye republick of Learning.

- 49 Gerardus Vossius (Amsterdam) to Grotius (Paris), 25 September 1639 (Grotius, *Briefwisseling* 10, no. 4310; *ePistolarium*; groo001/4310):

Facile credo hanc contentionem non parum detracturam nomini Heinsiano, sed partim eo me solor, quod nemo ignoret ipsum sibi hoc malum intrivisse, dum perpetuus est in traducendis omnibus, quorum praeclarum est in republica literaria nomen, partim ac imprimis isto, quod contentionis hujus bonum sperare liceat eventum. Sine dubio enim multa etiam doctissimos quosque docebit Salmasius et fortasse etiam Heinsius hinc discet modestius de se sentire caeterisque suis

laudibus hanc addet, ut ne tam credulus sit palpatoribus, qui eum phoenicis, dictatoris, Atlantis studiorum elogiis onerant verius quam honorant.

- 50 Janus Gruterus to Grotius, 13 April 1614 (Grotius, *Briefwisseling* 1, no. 325; *ePistolarium*; groo001/o325): 'Ego quieti devotus, adhuc dum versor in Cicerone Gulielmiano: cui si quid ingenio industriave adstruere potes, ut potes, da quaeso id quoque ceteris tuis in remp[ublicam] literariam meritis, ac nobiscum ocyus communica. Bona fide sub nomine tuo publicabitur, non sine honorifico, hoc est, debito tibi praeconio'.
- 51 Robert Boyle (1627–1691) (Oxford) to Robert Moray (London), December 1663 (Huygens, *OC* 4, no. 1193; *huyg003/1193*).
- 52 Constantijn Huygens (The Hague) to J.F. Gronovius (Leiden), 16 September 1670 (Huygens, *Briefwisseling* 6, no. 6769; *ePistolarium*; *huyg001/6769*): 'A. Gellium, si inter membranas meas repertus fuisset, illico misissem; non fuisse, et reipublicae literariae et mea praecipue causa doleo, quod hanc occasionem tibi, tanto amico, gratificandi occupare non contigerit'.
- 53 Marcus Zuierius Boxhorn, Marcus (Leiden) to Constantijn Huygens (The Hague), 12 July 1636 (Huygens, *Briefwisseling* 2, no. 1405; *ePistolarium*; *huyg001/1405*):

[Balsaci] *Herodem*, scilicet, *Infanticidam*, tragoediam, ut breviter hoc dicam, excitatam et coelestem, quam universus ordo litteratus cum stupore admirationis legit, praedicatque. ... Multa quippe ex ultima antiquitate, qua sacra, qua profana, singulari cum genio hic eruuntur, quae ne modestia auctoris perirent, orbis literarii interesse existimabam.

- 54 For Heinsius's dubious character, see the most devastating character murder by a modern scholar ever committed of his early modern intellectual subject, viz. Ter Horst's 1934 dissertation *Daniel Heinsius*.
- 55 Grotius (Rotterdam) to Isaac Casaubon (London), 20 April 1614 (Grotius, *Briefwisseling* 1, no. 329; *ePistolarium*; groo001/0329):

Siquid, vir citra comparationem doctissime, meae in te reverentiae, quae summa est, tribuendum putas, si qua in re testari cupis amorem, quo omnes non literatos modo sed et literarum amatores prosequeris, unum hoc beneficium ne mihi deneges oro te atque obtestor.

On the contexts, see Hardy, *Criticism and Confession*, 94–100.

- 56 Willem de Groot (The Hague) to Grotius (Paris), 19 January 1643 (Grotius, *Briefwisseling* 14, no. 6045; *ePistolarium*; groo001/6045):

De iis quae ad Rivetum notasti cogitabo, sed id si solum prodiret, vereor ne et tu deridiculo futurus sis ob nimiam brevitatem. Florum sparsionem tuam magna ex parte legi, et volupe mihi fuit videre aliorum scriptorum cum iurisconsultis consonantiam in arte aequi et boni. Correctionibus vero tuis, paucis quidem illis sed insignibus, ut accedam, non suades, sed cogis. Liber iste apud omnes eruditos et politoris litteraturae amantes semper fiet maximi, quare dolet exempla tua nondum comparere.

- 57 Willem de Groot (1597–1662) (The Hague) to Grotius (Paris), 8 July 1639 (Grotius, *Briefwisseling* 10, no. 4194; *ePistolarium*; groo001/4194):

[J.A. Corvinus] vir optimus, jam laborat in pertexendis juris Erotematis, quorum ego jam partem aliquam in formam manualis vidi impressam. Scio id opus a te expectari nimisque jam diu suppressum ut et alia ejus viri scripta magno cum reipublicae litterariae incommodo.

- 58 Ismael Boulliau (Paris) to Nicolaas Heinsius (The Hague), 30 July 1660 (Huygens, *OC* 3, 508, no. 762A; *ePistolarium*; *huyg003/0762a*):

Illustrissimos Viros Petrum et Jacobum Puteanos sine Laudum titulis mihi nunquam nominandos in concedenda Historiae Concilii Florentini e Regio codice

transcriptione minus faciles ac indulgentes optassem; illam enim vulgari, et publici juris fieri nec Regni, nec Reipublicae Literariae multum intererat. tantas tamen turbas inde excitandas non praevideo; neque ad Leonis Allatii revincendam erroneam assertionem illa historia opus erat, aut unquam erit.

- 59 Gerardus Vossius (Amsterdam) to Grotius (Hamburg), 5 April 1634 (Grotius, *Briefwisseling* 5, no. 1923; *ePistolarium*; groo001/1923): ‘Juvenis est eximiae probitatis literarumque cultor literatorumque omnium amantissimus, tui imprimis nominis et cultor et admirator’.